



## บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒  
รับที่ 7317.  
วันที่ 20 ต.ค. 65  
เวลา 10.45 น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒ โทรสาร ๐๔๕-๓๑๒๔๑๗

ที่ สทล.๙.ขท.อุบลราชธานีที่ ๒.๒/พ/ ๒๕๗ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

(๑) เรียน ผอ.ขท.อุบลราชธานีที่ ๒

ตามคำสั่งแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒ ที่ สทล.๙.ขท.อุบลราชธานีที่ ๒.๒/พ/๕๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการราคากลาง งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข ๒๑๗ ตอนควบคุม ๐๑๐๒,๐๑๐๓ ตอน ฝว้างวีระวงค์ - พิบูลมังสาหาร - ชองเม็ก ตอน ๒ ระหว่าง กม.๓๔+๘๐๐ - กม.๓๗+๑๐๐ (เป็นช่วงๆ) และ กม.๔๗+๘๐๐ - กม.๖๐+๓๐๐ (เป็นช่วงๆ) ปริมาณงาน ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการราคากลาง ได้คำนวณราคากลาง ดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การกำหนด ราคางานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๙๙๙,๘๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อย บาทถ้วน) ตามเอกสาร รายการคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้ จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงนาม.....ประธานกรรมการ  
(นายเรณณรงค์ เวชกามา) รอ.ขท.อบ.๒ (ว)

ลงนาม.....กรรมการ  
(นายเกริก กุลพร) ขผ.ขท.อบ.๒

ลงนาม.....กรรมการ  
(นายรัฐพล เวียงคำ) นายช่างโยธา.ปฏิบัติงาน

(๒) คณะกรรมการราคากลาง รอ.ขท.อุบลราชธานีที่ ๒ (บ) , ทพ.ขท.อุบลราชธานีที่ ๒

- อนุมัติตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายวินัย รัชบุตร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒

๓) คุณจิภาพร  
- อีเมลขอมติฉบับต่อไป

(นางสาวนริศกษณ์ อ้วนโคกร)  
เจ้าพนักงานวัสดุ.งานช่าง

รายงานการประชุมคณะกรรมการราคากลาง งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข ๒๑๗ ตอนควบคุม ๐๑๐๒,๐๑๐๓ ตอน สว่างวีระวงศ์ - พิบูลมังสาหาร - ชองเม็ก ตอน ๒ ระหว่าง กม.๓๔+๘๐๐ - กม.๓๗+๑๐๐ (เป็นช่วงๆ) และ กม.๔๗+๘๐๐ - กม.๖๐+๓๐๐ (เป็นช่วงๆ) ปริมาณงาน ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๕

ห้องประชุมแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒

**ผู้มาประชุม**

|                         |                       |               |
|-------------------------|-----------------------|---------------|
| ๑. นายเรจินรงค์ เวชกามา | รอ.ขท.อบ.๒ (ว)        | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายเกริก กุลพร       | ชผ.ขท.อบ.๒            | กรรมการ       |
| ๓. นายรัฐพล เวียงคำ     | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ       |

**เริ่มประชุมเวลา ๑๖.๐๐ น.**

**เรื่องที่ประธานเสนอให้ที่ประชุมพิจารณา**

ตามคำสั่งแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒ ที่ สทล.๙ ขท.อุบลราชธานีที่ ๒.๒/ผ/๕๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการราคากลาง งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข ๒๑๗ ตอนควบคุม ๐๑๐๒,๐๑๐๓ ตอน สว่างวีระวงศ์ - พิบูลมังสาหาร - ชองเม็ก ตอน ๒ ระหว่าง กม.๓๔+๘๐๐ - กม.๓๗+๑๐๐ (เป็นช่วงๆ) และ กม.๔๗+๘๐๐ - กม.๖๐+๓๐๐ (เป็นช่วงๆ) ปริมาณงาน ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการราคากลาง ได้คำนวณราคากลาง ดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๙๙๙,๘๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

**เลิกประชุมเวลา ๑๖.๓๐ น.**

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

(นายเรจินรงค์ เวชกามา) รอ.ขท.อบ.๒ (ว)

ลงนาม.....กรรมการ

(นายเกริก กุลพร) ชผ.ขท.อบ.๒

ลงนาม.....กรรมการ

(นายรัฐพล เวียงคำ) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงนาม.....ผู้จดยานการประชุม

(นายรัฐพล เวียงคำ) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

งานเครื่องหมายนำทาง

ทางหลวงหมายเลข 217 ตอนควบคุม 0102,0103 ตอน สว่างวีระวงศ์ - พิบูลมังสาหาร - ช่องเม็ก ตอน 2

ระหว่าง กม.34+800 - กม.37+100 (เป็นช่วงๆ) และ กม.47+800 - กม.60+300 (เป็นช่วงๆ)

|   |   |             |
|---|---|-------------|
| 1. ชื่อโครงการ  | งานเครื่องหมายนำทาง                       |             |
| 2. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร                                | 1,000,000.00                              | บาท         |
| 3. ลักษณะก่อสร้างโดยสังเขป                                | ดำเนินการงานติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง          |             |
| 4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)                      | 19  | ตุลาคม 2565 |
| เป็นเงิน  | 999,800.00                                | ราคา/หน่วย  |
|   |   | -           |
| 5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)                    | 5.1 ราคาสืบทราบตามท้องตลาด (ตามเอกสารแนบ) |             |
| 6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน |   |             |
| 6.1 นายเจริญรงค์ เวชกามา                                  | รอ.ขท.อุบลราชธานีที่ 2 (ว)                |             |
| 6.2 นายเกริก กุลพร  | ขม.ขท.อุบลราชธานีที่ 2                    |             |
| 6.3 นายรัฐพล เวียงคำ                                      | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน                     |             |

รายละเอียด ราคาประเมิน-ราคากลาง  
 แผนงานรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2566  
 งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน  
 รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายทาง  
 ทางหลวงหมายเลข 217 ตอนควบคุม 0102,0103 ตอน สว่าจวีระวงค์ - ทัพหลวงสารหาร - ช่อเม็ก ตอน 2  
 ระหว่าง กม.34+800 - กม.37+100 (เป็นช่วงๆ) และ กม.47+800 - กม.60+300 (เป็นช่วงๆ)

| ที่   | รายการ                                | หน่วย | ปริมาณ    | ต้นทุน         |            | ราคาประเมิน |              | งบประมาณ |            | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|-------|-----------|----------------|------------|-------------|--------------|----------|------------|----------|
|       |                                       |       |           | หน่วยละ        | เป็นเงิน   | หน่วยละ     | เป็นเงิน     | หน่วยละ  | เป็นเงิน   |          |
| 1     | ROAD STUD (LANI - DIRECTION) สีขาว    | EA    | 1,234.000 | 185.00         | 228,290.00 | 251.66      | 310,542.89   | 240.00   | 296,160.00 |          |
| 2     | ROAD STUD (LANI - DIRECTION) สีเหลือง | EA    | 1,806.000 | 185.00         | 334,110.00 | 251.66      | 454,489.83   | 240.00   | 433,440.00 |          |
| 3     | ROAD STUD (BI - DIRECTION) สีเหลือง   | EA    | 965.000   | 216.00         | 208,440.00 | 293.82      | 283,540.93   | 280.00   | 270,200.00 |          |
| TOTAL |                                       |       | 0.00      |                | 770,840.00 |             | 1,048,573.65 |          | 999,800.00 |          |
|       |                                       |       |           | ต้นทุนงานสะพาน |            |             |              |          |            |          |
|       |                                       |       |           |                |            | -           |              |          |            |          |
|       |                                       |       |           | ต้นทุนงานทาง   |            | 770,840.00  |              |          |            |          |
|       |                                       |       |           | ต้นทุนรวม      |            | 770,840.00  |              |          |            |          |

ค่างานต้นทุน (งานทาง) น้อยกว่า 5.0000 ด้านบาท FACTOR F = 1.3603  
 ค่างานต้นทุน (งานทาง) น้อยกว่า 5.0000 ด้านบาท FACTOR F = 1.3903  
 จะได้ ค่างานต้นทุน (งานทาง) = 0.7708 ด้านบาท FACTOR F = 1.3603

รายละเอียดราคาประเมิน

แผนงานรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2566

งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน

รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง

ทางหลวงหมายเลข 217 ตอนควนคูน 0102,0103 ตอน สว่างวีระวงศ์ - พิบูลมังสาหาร - ช่องเม็ก ตอน 2

ระหว่าง กม.34+800 - กม.37+100 (เป็นช่วงๆ) และ กม.47+800 - กม.60+300 (เป็นช่วงๆ)

| พื้นที่ผนปกติ, ราคาน้ำมันดีเซลที่หน้าปั้ม ปตท. | 35.50 | บาท/ลิตร | (ที่ อ.เมือง จังหวัดที่ทำการก่อสร้าง) |
|--|-------|----------|---------------------------------------|
| <b>6.15(3.1) ROAD STUD (UNI - DIRECTIONAL)</b> |       |          |                                       |
| ค่า ROAD STUD                                  | =     |          | 159.00 บาท/EACH                       |
| ค่า EPOXY                                      | =     |          | 8.00 บาท/EACH                         |
| ค่าเตรียมพื้นที่ , เครื่องมือ , ค่าแรง         | =     |          | 18.00 บาท/EACH                        |
| ค่างานต้นทุน                                   | =     |          | 185.00 บาท/EACH                       |
| <b>6.15(3.2) ROAD STUD (BI - DIRECTIONAL)</b>  |       |          |                                       |
| ค่า ROAD STUD                                  | =     |          | 190.00 บาท/EACH                       |
| ค่า EPOXY                                      | =     |          | 8.00 บาท/EACH                         |
| ค่าเตรียมพื้นที่ , เครื่องมือ , ค่าแรง         | =     |          | 18.00 บาท/EACH                        |
| ค่างานต้นทุน                                   | =     |          | 216.00 บาท/EACH                       |